
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

10
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 047/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ACERTE 
CONTABILIDADE LTDA – ME, Pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
14.802.801/0001-85. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
técnicos de assessoria e consultoria administrativa e financeira nas áreas de gestão de políticas públicas, 
planejamento, compras, patrimônio e transparência. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

 
O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna público o RESULTADO e 
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e afins, em atendimento 
as necessidades das diversas secretarias municipais, deste município, conforme condições e 
especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado no dia 19 de dezembro de 2023, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – 
Bahia, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.Tendo como vencedor a empresa: ALINE 
SOUSA TEIXEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 04.252.488/0001-
03, nos lotes 01, 02, 03 e 04 com um valor total de R$ 1.795.099,98 (um milhão setecentos e noventa 
e cinco mil noventa e nove reais noventa e oito centavos). Ficando o valor global da licitação de R$ 
1.795.099,98 (um milhão setecentos e noventa e cinco mil noventa e nove reais noventa e oito 
centavos). A Pregoeira adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Caculé, 16 de janeiro de 
2024. Gleide Jeane Pereira Gomes – Pregoeira Municipal. 
  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
014/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de 
ar, protetores e afins, em atendimento as necessidades das diversas secretarias municipais, deste 
município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado no dia 
19 de dezembro de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua 
Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.Tendo como 
vencedor a empresa: ALINE SOUSA TEIXEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
sob o n° 04.252.488/0001-03, nos lotes 01, 02, 03 e 04 com um valor total de R$ 1.795.099,98 (um 
milhão setecentos e noventa e cinco mil noventa e nove reais noventa e oito centavos). Ficando o valor 
global da licitação de R$ 1.795.099,98 (um milhão setecentos e noventa e cinco mil noventa e nove 
reais noventa e oito centavos). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem 
esse processo, o Prefeito Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de 
janeiro de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
014/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de 
ar, protetores e afins, em atendimento as necessidades das diversas secretarias municipais, deste 
município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado no dia 
19 de dezembro de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua 
Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.Tendo como 
vencedor a empresa: ALINE SOUSA TEIXEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
sob o n° 04.252.488/0001-03, nos lotes 01, 02, 03 e 04 com um valor total de R$ 1.795.099,98 (um 
milhão setecentos e noventa e cinco mil noventa e nove reais noventa e oito centavos). Ficando o valor 
global da licitação de R$ 1.795.099,98 (um milhão setecentos e noventa e cinco mil noventa e nove 
reais noventa e oito centavos). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem 
esse processo, o Prefeito Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de 
janeiro de 2024. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 

 
O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna público o RESULTADO e 
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede 
municipal de ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado 
no dia 08 de janeiro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua 
Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.Tendo como 
vencedores as empresas: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – ME, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ sob o n° 06.233.833/0001-89, no lote 01 com um valor total de R$ 1.139.983,50 (um 
milhão e cento e trinta e nove mil e novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos); GK 
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o n° 41.515.926/0001-29, no lote 02 com um valor total de R$ 628.500,00 
(seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos reais); ARIVALDO GONCALVES SANTANA, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 22.140.376/0001-34, no lote 03 com um valor total de R$ 
117.888,00 (cento e dezessete mil e oitocentos e oitenta e oito reais). Ficando o valor global da licitação 
de R$ 1.886.371,50 (um milhão e oitocentos e oitenta e seis mil e trezentos e setenta e um reais e 
cinquenta centavos). A Pregoeira adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 16 
de janeiro de 2024. Gleide Jeane Pereira Gomes – Pregoeira Municipal. 
  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
018/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para merenda escolar da rede municipal de ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme condições e especificações constantes 
no Edital e seus anexos, realizado no dia 08 de janeiro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma 
www.licitacoes-e.com.br.Tendo como vencedores as empresas: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 06.233.833/0001-89, no lote 01 com 
um valor total de R$ 1.139.983,50 (um milhão e cento e trinta e nove mil e novecentos e oitenta e três 
reais e cinquenta centavos); GK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 41.515.926/0001-29, no lote 02 
com um valor total de R$ 628.500,00 (seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos reais); ARIVALDO 
GONCALVES SANTANA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 22.140.376/0001-
34, no lote 03 com um valor total de R$ 117.888,00 (cento e dezessete mil e oitocentos e oitenta e oito 
reais). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito 
Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de janeiro de 2024. Pedro Dias 
da Silva – Prefeito Municipal. 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
018/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para merenda escolar da rede municipal de ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme condições e especificações constantes 
no Edital e seus anexos, realizado no dia 08 de janeiro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma 
www.licitacoes-e.com.br.Tendo como vencedores as empresas: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 06.233.833/0001-89, no lote 01 com 
um valor total de R$ 1.139.983,50 (um milhão e cento e trinta e nove mil e novecentos e oitenta e três 
reais e cinquenta centavos); GK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 41.515.926/0001-29, no lote 02 
com um valor total de R$ 628.500,00 (seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos reais); ARIVALDO 
GONCALVES SANTANA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 22.140.376/0001-
34, no lote 03 com um valor total de R$ 117.888,00 (cento e dezessete mil e oitocentos e oitenta e oito 
reais). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito 
Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de janeiro de 2024. Pedro Dias 
da Silva – Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

7
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 

 
O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna público o RESULTADO e 
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras diversas, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, deste município, realizado no dia 05 de janeiro 
de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26, 
Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma www.bnccompras.com (Bolsa Nacional de Compras). 
Tendo como vencedor a empresa: LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 43.219.256/0001-05, no lote único, com um valor 
global de no lote único, com um valor global de no lote único, com um valor global de R$ 99.950,00 
(noventa e nove mil e novecentos e cinquenta reais). A Pregoeira adjudica o objeto desta licitação a 
referida empresa. Caculé, 16 de janeiro de 2024. Gleide Jeane Pereira Gomes - Pregoeira Municipal. 
  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

8
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
020/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras diversas, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, deste município, 
realizado no dia 05 de janeiro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, 
localizada a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma 
www.bnccompras.com (Bolsa Nacional de Compras). Tendo como vencedor a empresa: LIFE CLEAN 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 
43.219.256/0001-05, no lote único, com um valor global de no lote único, com um valor global de no 
lote único, com um valor global de R$ 99.950,00 (noventa e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 
Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito 
Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de janeiro de 2024. Pedro Dias 
da Silva – Prefeito Municipal. 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.651/2021 e 1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 
e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão Eletrônico nº 
020/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras diversas, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, deste município, 
realizado no dia 05 de janeiro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, 
localizada a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, através da plataforma 
www.bnccompras.com (Bolsa Nacional de Compras). Tendo como vencedor a empresa: LIFE CLEAN 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 
43.219.256/0001-05, no lote único, com um valor global de no lote único, com um valor global de no 
lote único, com um valor global de R$ 99.950,00 (noventa e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 
Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito 
Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 16 de janeiro de 2024. Pedro Dias 
da Silva – Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Janeiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:14 horas do dia 16/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/219E-9842-E324-7720-FB22 ou utilize o código QR.

9
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2436 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a 
AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2024, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços técnicos de assessoria e consultoria administrativa e financeira nas áreas de gestão de políticas 
públicas, planejamento, compras, patrimônio e transparência, em favor de ACERTE CONTABILIDADE 
LTDA – ME, Pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 14.802.801/0001-85, com sede 
a Av Jorge Teixeira, 68 Ed. Premier, Sala 406 – Bairro Candeias, Vitória da Conquista - BA. Celebre-se o 
respectivo contrato no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Caculé, 02 de janeiro de 2024. 
Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 


